N—vJwvo

EﬂES"“ 1 6AC PARTS BOOK
R

ENBRODERY TEILEKATALOG

LIVRE DES PIECES

LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

REaE

1 NEEDLE 1 HEAD EMBROIDERY MACHINE
EINNADEL EINKOPF STICKMASCHINE
BRODEUSE 1 TETE 1 AIGUILLE

MAQUINA DE BORDAR DE 1 CABEZA, 1 AGUJA







IN=U Ty ZHRICEKELT

r

=5

A ERBEFR 1
B. STHREREBALR ......... .. ... ..., 1
C. E®hEBR ... 3
D.SHEERAE ... 5
E1.IBEEREILe 28 ... 7
E2. TEBRK

(8, 7 a8B&) ... 11
E3. T BR

(R— Lty b; T a 8E) ... 17
B4 RIBRE S TRty b

AT a8 21
ES. IR (EEREE Y b,

ATl ER) o 21
E6. HIBE (75> THEY b

7 a8 23
E7. IBR (AT a 88 ... 25
FRIESBEER o 29
G.EREMANRURBAGR ... 31
HOSEOERBEBEZR ... 33
JOREMBEE 35
K. F&#RBAER . 37
L.ARBEIEFE 37
M. REIUBRRR ..o 39
N, ERBUBR 43

R
P.arbO—sRy o ZBE ... 45
Q1. BIRERBE ... 49
Q2. BRABBR(F T a 8 ... 53
R.EMUBHREHEEAR ... 55
S.PEERERSREEMR ...l 55
T.Bhalf ... 57
U. B—&BR ... 61
V. fBRBBERE Y a v BR) ... 61
Wi . 8 FHIEE
(472 3 o E&; 180X70mm) ........ 63
W2. 1B FHEE
(7 2 = 888k ; 360X85mm) ........ 67
W3 . fE-FReiEE
(72 3 888 ; 180X75mm) ........ 71
XM, 79527 Hey b
(F72ar8&) o 75
X2. 75 TRty b
(FT2a8&) oo 79
Y. REBEB A IV a 8RR ... 81
Z.E&EE®R 83
Ga. F—VHEI&G—ER .................... 85
Op.R®LwHB 7o a 8 ... .... 86
Wa, BESNIL 87

L COXRIZ. 2001FE3BNF - RICEIVTHERENELDTE,
MR FELE LICHHTEINZBATBUET,
A THRT AESE. [ REBTRLTEYET,

% 3l




ii

Et.

E2.

E3.

E4.

E5.

E6.

E7.

T o =

. Machinebody ....................... 1 N. Upper threading mechanism .
. Needle bar and driving ciutch P. Control box mechanism . AU
mechanism ................ PR SO . . R :
' o Q1. Power supply equipment mechamsm -
C. Upper shaft mechanism ....... e 3
Q2. Power supply equipment mechamsm
. Needle bar mechanism ............... 5 (Optionparts) ...........0..0.... S
Presser foot mechanism : R. Synchronizer ...................0.. ..
(Embroidery frame) .................. 7 . o :
SR 5. Machineheadparts ..................
Presser foot mechanism o
(Tubular frame; Optionparts) ......... 11 T.Powertable .........................
Presser foo-t mechanism U . MO‘tOF meChanlsm ........... e e s e e
(Name frame set; Option parts) ....... 17 V. Attachment set (Option parts) .........
iy W Cpramedeice
Optionparts) ........................ 21 (Option parts ; 180X70mm) """"""
Presser foot mechanism W2. Cap frame device
(Border frame set; Optionparts) ...... 21 (Option parﬁts ;360X85Mm) ...
Presser foot mechanism - W3. Cap frame device
{Clamping frame set; Option parts) .... 23 : (Option parts ; 160X75mm) ...........
Presser foot mechanism X1. Clamping frame set (Option parts) .....
(Optionparts) ....................... 25 X2 . Clamping frame set (Option parts) .....
. Presser foot lifter mechanism .......... 29 Y . Bobbin winder mechanisme
. Feed guide mechanism ............... 31 (Optionparts) .......................
. Feed guide mechanism .............. 33 Z. Accessories .............. ...
. Lubrication .......................... 35 Ga. GaugepartsList ........... SRR
Lower shaft mechanism ............... 37 Op . Embroidery frame (Option parts) ...
. Threading mechanism ................ 37 Wa. Warninglabels ..................

. Thread trimmer mechanism

Notes for using this parts book

. This book was prepared based on information available in March 2001
2 Parts are subject to changes in design w:thout prior notice.
3. Partssupplied as complete assemblies are circled by a dotted line | oo

oy

Index

-------------------------



Hinweise zur Verwendung dieser Teileliste

1. Dieses Buch basiert auf den Informationen vom Mérz 2001.

2. Modelldnderungen sind vorbehalten.

3. Die Teile, die als kompletter Satz geliefert werden, sind mit einer ;.:::]
gestrichelten Linie umrandet.

INHALTSVERZEICHNIS
A . Maschinengehduse ................... 1 N. Obererfadens ........................
B. Nadelstange und antriebskupplung .... 1 P, Schaltkasten .............. ... .. ...
C. ObereWelle ........ ... il 3 Q1. Stromversorgung  .......c..ivioeoo...
D . Nadelstangenvorrichtung ............. 5 Q2. Stromversorgung (Sonderzubehor)
E1. StoffdrickerfuB (Stickereirahmen) ..... 7 R. Synchronisator ................... e
£2. StoffdruckerfuB = S. Teile des maschinenoberteils ..........
(Rohrrahmen; Sonderzubehodr) ....... 11
T. Motorgestell ........................
E3. Stoffdrickerful
(Etikettrahmensatz; U Motor ...............................
Sonderzubehdr) .................... 17 V. Anbausatz (Sonderzubehdr) ..........
E4 . Stoffdrickerfufl W1 . Mitzenrahmen
(Stickereirahmensatz; (Sonderzubehar ; 180X70mm) ........
Sonderzubehdr} - ... ...l 21 _
. _ W2 . Mitzenrahmen -
E5. Stoffdruckerful - - (Sonderzubehdr ; 360X85mm) ........
{Einfassungsrahmensatz;
Sonderzubehdr) ..., . il 21 W3 . Mitzenrahmen
Sond behdr; 1 75mm) ........
E6 . StoffdriickerfuB (Sonderzubehar; 160X75mm)
(Halterahmensatz; Sonderzubehér) ... 23 X1. Halterahmensatz (Sonderzubehor)
E7 . StoffdrickerfuB (Sonderzubehor) ..... 25 X2 . Halterahmensatz (Sonderzubehér)
F. Stoffhalterhebervorrichtung .......... 29 Y . Spuler (Sonderzubehor) .......... ...
G. Transportfihrung ........ ... ... ..., 3 Z.Zubehér ... . e
H. Transportflhrung ............... ... .. 33 Ga. Lehrenliste ....... ... ... ..
J. Schmierung .............. e 35 Op. Stickereirahmensatz
{Sonderzubehdr) ......... ... .......
K.UntereWelle ........................ 37
) . Wa. Warnschilder ......... ... o oo
L. FadenfOhrungsvorrichtung ........... 37
. v ichnis ......... .. ... ...
M . Fadenabschneidevorrichtung ......... 39 eragragichnis




iv

E1

E2.

E3.

E4.

ES.

E6

E7.

. Corps de la machine

. Mécanisme de |'arbre supérieur

. Mécanisme de la barre 3 aiguille

. Mécanisme de leveur du pinceur

. Lubrification
. Mécanisme de "arbre inférieur

. Mécanisme de l'enfilage

- Notes sur I’ut:hsatlon de ce manuel de
pleces detachees |

. Ce manuel a été faitd’aprés les renseignements valables au mois de Mars 2001.

Les piéces peuvent étre sujettes a des modificationssans préavis.
Les piéces fournies en tant qu assemblages complets sont encadrées avec un trait

s

pointillél ____J

TABLE DES MATIERES

..................

. Barre a aiguille et mécanisme

d'embrayage d’entrainement

.........
.......

. Mécanisme de pied presseur

{Cadre de broderie)}

Mécanisme de pied presseur _
(Cadre tubulaire; Piéces en option)

..................

Mécanisme de pied presseur
(Jeu de cadre de nom;
Piéces en option)

Mécanisme de pied presseur
(Jeu de cadre de broderie;
Pieces en option)

....................

Mécanisme de pied presseur - ="
(Jeu de cadre de bordure;
Piéces en option)

....................

. Mécanisme de pied presseur

(Jeu de cadre de pinceur;
Piéces en option)

....................

Mécanisme de pied presseur
(Pigces en option)

. Mécanisme du guide de

I'entrainement

. Mécanisme du guide de

I'entratnement

......................
.........................

Miécanisme de coupe-fil

...............

11

17

Q2.

< C - o T

wz2.

W3.

X1.

X2,

- Mécanisme de l'enfilage supérieur
. Mécanisme du boitier de controle
Q1.

. Synchronisateur

. Piéces supérieures de la machine

. Mécanisme du moteur :

. Accessoires
Ga.
Op.
. Etiquettes d'avertissement

Mécanisme de |’ equipment
en alimentation électrlque

...........

Mécanisme de ' equment
en alimentation électrique
(Pigces en option)

. Mécanisme du pfateau dela machlne

. Jeu d’accessoires (Piéces en optlon}
Wi1.

Chassis & chapeaux
(Pieces en option ; 180X70mm}

........

Chassis a chapeaux
{Piéces en option ; 360X85mm)

Chaéssis a chapeaux -
(Piécesen optlon 160X75m m)

Jeu de cadre de pinceur
(Piéces en option)

Jeu de cadre de pinceur
(Piéces en option)

. Mécanisme du bobineur (Pigcesen

option) ...
Cadre de broderie (Piéces en option)

Index

63

67

71

75

79



Notas para usar este Manual de Piezas

Este libro ha sido compilado basandose en los datos de que se disponia en marzo
2001.
Las piezas quedan sujetas a cambios de disefio sin aviso previo.

Las piezas
punteadai..._; .

C. Mecanismo del eje superior

E2.

E3.
E4.
E5.
E6.

E7.

. Cuerpo de la méquina

. Mecanismo de la barrade aguja

E1.

. Lubricacion
. Mecanismo del eje inferior

. Mecanismo dei enhebrado

-

. Barra de aguja y mecanismo

de embrague de mando

..............

.......

Mecanismo de la prensa tela
(Bastidor de bordado)

Mecanismo de la prensa tela
(Bastidor tubular; Piezas opcionales)

Mecanismo de la prensa tela
{Juego de bastidor con nombre;
Piezas opcionales)

...................

Mecanismo de la prensa tela
(Juego de bastidor de bordado;
Piezas opcionales)

Mecanismo de la prensa tela
{Juego de bastidor de borde;
Piezas opcionales)

...................

Mecanismo de la prensa tela
{Juego de bastidor de prensor;
Piezas opcionales)

Mecanismo de la prensa tela
(Piezas opcionale)

. Mecanismo del levantador de ménsula

de trabajo

...........................

. Mecanismo de la guia

de alimentacion

.....................

. Mecanismo de la gufa

de alimentacion

INDICE

11

17

< C - o W

w2,

W3.

X1,

X2.

Wa.

. Mecanismo de la caja de controles

. Sincronizador

. Piezas de la cabeza de la maquina

. Mecanismo del motor

. Accesorios
Ga.

Op.

. Mecanismo de la cortadura de hiros ....

. Mecanismo del enhebrado superior ...

. Mecanismo del equipo de alimentacion

de corriente

. Mecanismo del equipo de alimentacién

de corriente (Piezas opcionales)

. Mecanismo de la mesa de la maquina

................

. Juego de fijacién (Piezas opcionales)
Wi1.

Accesorio para prensor de sombreros
(Piezas opcionale ; 180X70mm)}

Accesorio para prensor de sombreros
(Piezas opcionale ; 360X85mm)

Accesorio para prensor de sombreros
(Piezas opcionale ; 160X75mm)

luego de bastidor de prensor
(Piezas opcionales)

Juego de bastidor de prensor
{Piezas opcionales)

. Mecanismo del devanador de la canilla

(Piezas opcionales)

...........................

tista d'ePiezas de calibradores

Bastidor de bordado
(Piezas opcionales)

Etiguetas de advertencia

Indice

suministradas como conjuntos completos se enmarcan con una linea




A . E4&B8{% / Machine body / Maschinengehiuse / Corps de la machine / Cuerpo de la maquina

%3

B . £T#EER SR / Needle bar and driving clutich mechanism / Nadelstange und antriebskupplung / - -
Barre a aiguille et mécanisme d’embrayage d’entrainement / v
Barra de aguja y mecanismo de embrague de mando

855-117-050

855-117-117



A . E4KBE{E / Machine body / Maschinengehause / Corps de la machine / Cuerpo de la maquina

REF.NO. CODE QTY L 1 NAME OF PARTS RM

2 §$32514001 1IN FHis—3 BED COVER,S

3 $23418001 6| A%axs SCREW, M4X5

4 532515001 NNV ERI—L BED COVER, L

5 061400816 4147 114X8 SCREW, FLAT M4X8

9 550023000 1A rharotanri—n LABEL, LUBRICATION

10 117936009 4lGLw294 RUBBER CAP, 9.4

11 117934009 2|0 L1358 RUBBER CAP, 13.5

12 159150009 3tdALt205 RUBBER CAP, 20.5

14 532655001 1|P—LAhn—L ARM COVER, L

15 060501016 3N A 2 FMEX10 SCREW, BIND M5X10

20 159150009 1dat205 RUBBER CAP, 20.5

21 625010000 1| F1R>? I TNK-2N CORD HOLDER, NK-2N

22 062400816 1|F~oaxs SCREW, PAN M4X8

23 140890009 21kt LAY S OIL CAP

24 520878000 2|9 4E-53 RUBBER CAP, 5.3
855-117-050

B. $H#EERERE{R / Needle bar and driving ciutch mechanism / Nadelstange und antriebskupplung /

Barre a aiguille et mécanisme d'embrayage d'entrainement/
Barra de aguja'y mecanismo de embrague de mando
REE.NO. CODE. |o7Y o NAME OF PARTS RM

1 552042001 Tz Fpni—Y b LEVER SET

1-1 $32574101 1FrEeryaypryen LEVER

1-2 0185010386 17+ HEI b5X10 BOLT, SOCKET M5X10

1-3 107550002 =1 ROLLER

1-4 $32575001 1|FrEranee PIN

1-5 148782001 HESSS SPACER

6 $32576001 tHFrExSasy BEARING, ;T/TAKE-UP

7 018501236 217+ b b5XI2 BOLT, SOCKET M5X12

8 $32577001 WFrELoFILNR-7 8 DRIVING LEVER ASSY, ; T/TAKE-UP
9 $32580001 1ag¥e ROLLER SHAFT

10 532674101 1[oms ROLLER, 8

11 021500103 L Ear R B3 NUT, 1 M5

12 113431002 N ES WASHER
855-117-117




C . E34B84% / Upper shaft mechanism / 'C._)bere. Welle / Mécanisme de I'arbre supérieur/ .~

- Mecanismo del eje superior

855-117-109



C . L #iE8{% / Upper shaft mechanism / Obere Welle / Mécanisme de I'arbre supérieur /
Mecanismo del eje superior

REF.NO. CODE Q'TY A A g NAME OF PARTS RV

1 $32517101 1|w2%9 UPPERSHAFT

2 140726000 DT 9 A800M BUSH, M ;U-SHAFT

3 S$32518001 L TAT A BALANCER

4 012060636 2| FFET6X6 SET SCREW, SOCKET (FT} M6X6
5 $32519001 PP EE- ¥ BUSH, F;U-SHAFT

6 012060636 17T EI6X%6 SET SCREW, SOCKET (FT)} M6X6
7 $50020001 i tbrhays THREAD TAKE-UP CAM ASSY
7-1 $50021001 1|52 EvAh THREAD TAKE-UP CAM

7-2 $50022000 17zt FELT

8 532521001 1ASARFHZ WASHER, THRUST

9 $32522101 hbhsdry SCREW

10 $23651001 3lPFETex6H v A SET SCREW, SOCKET (FT) M&X6
1 $32532001 Hosvrayrss CRANK ROD ASSY

11-1 532523001 190" #5+% CRANK, 90°

11-2 145466001 SATAVE A e A o Sl NEEDLE BAR CRANK ROD

11-3 147777000 T|l==— RINRTUYLY NEEDLE BEARING

11-4 145465001 11X R U35 SCREW, SM3.57-40X6 L.

12 $32507101 HovYLTILILEY 3 JUMP SOLENOID ASSY

12-1 $32501001 IR IVAP R JUMIP SOLENQID BASE

12-2 $32502000 A AVIVIE & JUMPSOLENOID

12-3 081003870 o ¥s3 O RING, 5-3

12-4 048025346 1| b ATE25 RETAINING RING, E2.5

12-5 $32503001 tHivbsf RSy JUMP SOLENOID BRACKET
12-6 $35646001 |  2[F~226x%8 SCREW, PAN M2.6X8

12-7 $32504001 HE L] CAM PLATE

12-8 $25773001 2|5>%8 SHOULDER SCREW, M4

12-9 $32505001 HEFSETAE SPRING, PLATE o

12-10 062400816 2|F~a4axs SCREW, PAN M4X8

12-11 062400816 2|+~ axs SCREW, PAN M4X8

12-12 $34200000 Hvbstroyeas SOLENOID CUSHION

12-13 $37277000 v/ ER YR HEATSINK, ; J-SOLENQID

13 062401016 2|~ 048X10 SCREW, PAN M4X10

14 $32525201 LSVAYIE: Sy b7k Ko R i AV N NEEDLE BAR VERTICALSET
14-1 532526001 VAN EES £ JUMP CLAMP

14-2 062351016 1}#~D03.5%10 SCREW, PAN M3.5X10

14-3 . $32527101 NWovLrag JUMP BRACKET

14-4 $32530201 HovLsng SPRING, JUMP

14-5 532531101 HEINAVELFE ¥ BUSH, ;B/N-BAR

15 $32533001 NG WAVE v BASE NEEDLE BAR

16 $33673000 THEMAYESI DI FELT

17 012060636 1|7+ 56X6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
30 $32435001 Woosrhnd— BEARING COLLAR

31 $23651001 2|7 FESEXEH U X SET SCREW, SOCKET {(FT) M&X6
32 076204659 1| &= re20avv BALL BEARING, 6204vV
855-117-109



. $H#5B94% / Needle bar mechanism / Nadelstangenvorrichtung / -0

Mécanisme de la barre 2 aiguille / Mecanismo de la barra de aguja

) 67

34
35
36
58
|
& 59
s =60
]
63—@1@ 61
64—@@

855-117-118

R



D . $t#ERE4R / Needle bar mechanism / Nadelstangenvorrichtung /
Mécanisme de la barre & aiguille / Mecanismo de la barra de aguja

REF.NO. CODE |a7y B Ao NAME OF PARTS RV

1 $37282009 HAuKSs—2 NEEDLE BAR CASE

2 018061636 | 2|7 +# W heX16 BOLT, SOCKET M6X16

3 025060236 | 2lesv¥HxFave WASHER, PLAIN M 6

4 028060243 | 2|/ sxvHz2e WASHER, SPRING 2-6

6 151947101 2|amn ROLLER, 11

7 062401416 |  2l+~zax1s SCREW, PAN M4X14

8 026040236 | 2|54+ 34%a WAGSHER, PLAIN 4

9 028040246 | 2|/ ax¥H %24 WASHER, SPRING 2-4

10 $32584101 RYES; NEEDLE BAR

11 $32585001 IHYELE P IT SPRING, COMPRESSION

12 118735002 MCEE WASHER, PLAIN

13 $36153100 Hovearda RUBBER, CUSHION

14 $32587001 Hoanvrra by TOP DEAD CENTER STOPPER
15 018301036 1|7+ %L r3x10 BOLT, SOCKET M3X10

16 $32588101 IVELY £ NEEDLE BAR CLAMP

17 062350816 | 1]+~m35x8 SCREW, PAN M3.5X8

18 $37283000 I EESAVITESS FELT PACKING

21 537284001 tl7znrteT FELT SUPPORT

22 062400816 | 1|+~24xs SCREW, PAN M4X8

23 026040236 | 1lesvszxzsizs WASHER, PLAIN 4

24 $37283000 HEES A NIOE S FELT PACKING

25 $36505001 IINE L ES Y 2P THREAD GUIDE, ;N-BAR

26 536264001 1174 £ 535%X35 SET SCREW, SOCKET {(FT)M3.5X3.5
29 $37285001 1+s4 b7 INNER THREAD GUIDE

30 008400806 | 2|+ +r5xoaxs SCREW, TRUSS M4X8

31 $39417009 1monn—-%3 LOWER COVER ASSY

311 $36924001 PR L MARK, INJURY

32 008400806 | 2|+ r5z74x8 SCREW, TRUSS M4X8

33 $37287001 2|vasriF LOWER THREAD GUIDE

34 $32378001 1| 2x45 DISK

35 $32379001 12x5% SPRING

36 $34032001 s rhyamaszxy SHOULDER SCREW, M3

37 008400806 | 2!+ +5204xs SCREW, TRUSS M4X8

38 $37288001 1AUESHA RL—Jb NEEDLE BAR GUIDE RAIL

39 062400816 | 3l+~o4axs SCREW, PAN M4X8

40 $37289001 1fr—239L -0 RAIL FOR CASE

41 062400816 |  2|+~m4axs SCREW, PAN M4X8

50 508415001 N7y ety FLR~TY FOOT SWITCH LEVER SHAFT
52 $32651001 1HFvEvlLn-9z THREAD TAKE-UP LEVER ASSY
52-1 $32633000 | 1|FrErL- THREAD TAKE-UP LEVER

52-2 $32632000 | t|FrEr®ZR BOSS, ; T/TAKE-UP

52-3 S46404001 2|+ ~am3xy SCREW, PAN M3X7

53 014400636 | 2|7+ % 3 4xe SET SCREW, SOCKET (CP} M4X6
58 070699800 | 1la v v mire99zz BALL BEARING, RADIAL 69922
59 $32639001 1yomranhs- BEARING COLLAR

60 $32640001 1175214 POSITIONING PLATE

61 018501036 | 2|7+ %4 r5x10 BOLT, SOCKET M5X10

62 018501236 | 1|7 HJ ksx12 BOLT, SOCKET M5X12

63 025050236 | 1les¥Hizsays WASHER, PLAIN M 5

64 028050246 | 1]/ x¥H 325 WASHER, SPRING 2-5

65 515629011 HEPPRULS NEEDLE, DBXKS5 (#11)

66 $37290001 HIIVEL TS i NEEDLE BAR CASE COVER

67 008400806 | 2|+ +5224x8 SCREW, TRUSS M4X8

68 $39083009 | 1|7 ErHii~- COVER, ; T/TAKE-UP LEVER

69 0A4400806 | 2|++~+4 3 axspA SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8
70 $39084001 NI H—H— ¥ FINGER GUARD

71 008400806 | 2|+ r5z24xs SCREW, TRUSS M4X8
855-117-118




E1.

B (FILw 5#) / Presser foot mechanism (Embroidery frame) / Stoffdriickerfu® (Stickereiranmen)/ -~
Mecanisme de pied presseur (Cadre de broderie) / Mecanismo de la prensa tela (Bastidor de bordade) .

B855-117-201




E1.3R T B{A (&I L w > #) / Presser foot mechanism (Embroidery frame) / StoffdruckerfuB (Stickereirahmen) /
Mécanisme de pied presseur (Cadre de broderie) / Mecanismo de |a prensa tela (Bastidor de bordado)

REF.NO. CODE Q'TY s 1 NAME OF PARTS R
1 $36397001 HEEN NS FRAME HOLDER BASE ASSY
1-1 536391001 HeSwoIL—Aao3 HOLDER BASE ASSY
1-2 515284000 2|1 ARV 14 SLIDING PLATE
1-3 515285000 21ZNxYTTNB SLIDING FELT
1-4 062400616 414~ TIMEXG SCREW, PAN M4X6
4 $46999001 2|ve3xiMmas KNOB SCREW, M4B
<#gslT 1) 7415X260mm > < Sewmg area "415X260mm" >
11 $15660001 1|74 77 45%32 SQUARE FRAME, SPFA-45X32 Ed
i - " OPTION PARTS ”
<#HHIT 1 7205X200mm > < Sewing area “205X200mm" >
1 515650001 1|h 720 28X24 SQUARE FRAME, SPFA-24X24
<#HHT U 74I5X170mm> <Sewing area "415X170mm"“ >
11 515654001 1|77 7 45X23 _ SQUARE FRAME, SPFA-45X23
<HEMI U 7H5X215mm> <sewing area "415X215mm"” >
11 515658001 1} o 72 a5%x27 SQUARE FRAME, SPFA-45X27
<HEHT ) 7415X260mm> | <Sewingarea "415X260mm"” >
11 $15660001 1717 247 45X32 SQUARE FRAME, SPFA-45X32
<7EDEHRE> < For spider net frame>
80 549342001 IR AILD27 3 SPIDER NET FRAME HOLDER ASSY
80-1 549343001 1WBR/ AL T Y3 SCREW ASSY, ;S-NET FRAME
80-2 549345001 10/ R ANR—Y SPACER, ;S-NET FRAME
80-3 546999001 4|V w3 xYmaB KNOB SCREW, M4B
80-4 026040136 AR e B e WASHER, PLAINS 4
80-5 021400206 4|22+ b4 NUT, 2 M4
80-6 $49346001 7Es 2810+ HOLDER, 1
80-7 549347001 Woxs/ 281 h+72 HOLDER, 2
80-8 062400816 4+~maxs SCREW, PAN M4X8
<#sr U 7E50mm> < Sewing area "@50mm” >
81 $49348001 1N7®/ 27905 SPIDER NET FRAME, 05
90 549349001 2w T —057 3 ROUND FRAME ASSY, 05
90-1 549351001 2t N7 9 =05V b ROUND FRAME, 05 ;OUTER
90-2 549352001 21T —~057F ROUND FRAME, 05 ;INNER
90-3 $32798001 2|90 e AHhS~ COLLAR
90-4 532799001 2172 AFY +Ma NUT, M4
90-5 $33802001 21794232 TMa SCREW, M4
30-6 536043000 2imransnz SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
<@g Y 7S70Mm> <Sewing area "@70mm" >
81 $49353001 W& X797 ~07 SPIDER NET FRAME, 07
90 549354001 e 79-077 3 ROUND FRAME ASSY, 07
90-1 549356001 1{vn79-07Y k ROUND FRAME, 07 ; OUTER
90-2 549357001 e o0 =-079F ROUND FRAME, 07 ;INNER
90-3 532798001 N7 205~ COLLAR
90-4 $32799001 oo vy rma NUT, M4
90-5 533802001 N7 222N SCREW, M4
90-6 $36043000 Hwoawnx SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
855-117-201

T KEOMS ., BB TT,

¥¢ The x symbol is for Standard parts.

¢ Mit dem Zeichen ¥ Standardteile bezeichnet.
Y¢Le symbol 3 correspond aux piéces normales.
Y% El asterisco ¥ es para piezas normales.




E1.

T REE (3 L w S#) / Presser foot mechanism (Embroidery frame) / Stoffdriickerfuf3 (Stickereirahmen) / -
Mécanisme de pied presseur (Cadre de broderie) / Mecanismo de la prensa tela (Bastidor de bordado)

855-117-201




E1.#BTERE@FIL 5 1"-’:-") / Presser foot mechanism (Embroidery frame) / StoffdrlckerfuB (Stickereirahmen}/
Mécanisme de pied presseur (Cadre de broderie}/ Mecanismo de |a prensa tela (Bastidor de bordado)

REF.NQ. CODE QY| kXA : NAME QF PARTS RMI
AT ama" “ OPTION PARTS ”
<#HHPT ) 72100mm> <Sewing area "@100mm"” >
81 549358001 U2 ESRADT—-10 SPIDER NET FRAME, 10
20 549353001 HzAT7 =107 3 ROUND FRAME ASSY, 10
90-1 549361001 =79 —~10v b ROUND FRAME, 10 ;OUTER
90-2 549362001 177 —-109F ROUND FRAME, 10 ;INNER
90-3 $32798001 NP2 ARSI - COLLAR
90-4 $32799001 1o+ M4 NUT, M4
90-5 533802001 HEESE TS SCREW, M4
90-6 536043000 =L AL SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
<HBHTYF7Z130mm> <Sewing area “@130mm"” >
81 549363001 1|oEs AT ~13 SPIDER NET FRAME, 13
20 549364001 Te=A79—137 % ROUND FRAME ASSY, 13
90-1 549366001 =29 —13v b ROUND FRAME, 13 ;QUTER
90-2 5449367001 1wNT77~130F ROUND FRAME, 13 ;INNER
90-3 532798001 1209275~ COLLAR
90-4 $3279%001 722 b4 NUT, M4
90-5 533802001 N2 eaxrIMma SCREW, M4
90-6 536043000 PR LrRae- SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
<#EHT U F7S160mm> < Sewing area "@160mm” >
81 549368001 MNPE/ RV ~18 SPIDER NET FRAME, 16
90 549369001 1wibT9—-167 % ROUND FRAME ASSY, 16
90-1 $49371001 HehT7=—16Y b ROUND FRAME, 16 ;QUTER
90-2 549372001 1|xN27—16TF ROUND FRAME, 16 ;INNER
90-3 $32798001 1F72 2B~ COLLAR
90-4 $32799001 11772449 M4 NUT, M4
90-5 $33802001 A2 ESE SCREW, M4
90-6 S36043000 | 1{moaunx SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
e <HEIUFS190mm> < Sewing area "@190mm" >
95 $49373001 HsNTFo—190 3 ROUND FRAME ASSY, 19
95-1 549375001 1w 9 —19v b ROUND FRAME, 12 ;OUTER
95-2 549376001 1 "?Jb’_77?—19")5° ROUND FRAME, 19 ;INNER
95-3 $32798001 NFooahns— COLLAR
95-4 $32799001 o A5 Y kg NUT, M4
95-5 $33802001 U EEYL SCREW, M4
95-6 536043000 H7oaanNz SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
855-117-201

10



E2. {TBIfR (R4#; 773 a VB / Presser foot mechamsm (Tubularframe Option parts)/ L

Stoffdrickerfuld (Rohrrahmer; Sonderzubehdr) /
Mécanisme de pied presseur (Cadre tubulaire; Pieces en optzon) /

.7 Mecanismo de la prensa tela (Bastidor tubular; Piezas opcionales) - )

7

|
I
2
J

11

855-117-201




£2 IR T EA{R (44, 7 7 ¥ = > BR&R) / Presser foot mechanism (Tubular frame; Option parts)/
Stoffdriickerfuld (Rohrrahmen; Sonderzubehdér) / '
Mécanisme de pied presseur {Cadre tubulaire; Piéces en option)/

Mecanismo de la prensa tela (Bastidor tubular; Piezas opcionales)

NAME OF PARTS

REF.NO. CODE  |qQ'7y Eo 2 R
1 536483001 HosQxE/s/7L—ALEY b TUBULAR FRAME HOLDER BASE SET
1-1 536485001 W7oy oE/ 95 Y 0 TUBULAR ROUND ARM SET, L
1-1-1 536486001 PR A= Ve Pt TUBULAR ROUND ARM ASSY, L
1-1-2 $32775000 7oy Tix SPRING, COMPRESSION
1-1-3 U08671003 | 2|+ ~N+4 4 X3X508 SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X5
1-2 $36488001 H7yREs 7RV b TUBLLAR ROUND ARM SET, R
1-2-1 536489001 1720/ 9 FRY2 2 TUBULAR ROUND ARM ASSY, R
1-2-2 §32775000 IR i e AT SPRING, COMPRESSION
1-2-3 U08671003 2|+~ L Z3X5D8 SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X5
1-3 $36484000 177070 -4 TUBULAR FRAME HOLDER BASE
1-4 062501416 2|+ ~asx14 SCREW, PAN M5X14
1-5 028050246 2IRFHFHR25 WASHER, SPRING 2-5
1-6 026050136 2|3 ¥HROAG 25 WASHER, PLAINS 5
1.7 532877101 BlfFxAE POSITIONING PIN, W/SCREW
1-8 062500816 4|+ ~O5X8 SCREW, PAN M5X8
1-9 028050246 G RHH R2-5 WASHER, SPRING 2-5
3 536405001 VAR E ArE o HOLDER, B
<#HHT Y 7410X260mm> < Sewing area "410X260mm” >
6 $36495001 oo mEs 79 —32X45 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-32X45 #
"FFoaLEBR" ” OPION PARTS
<#B T U 7AS0X285mm > < SEWING AREA "450X285mm" >
2 $33803101 1]y 7430X487 X TUBULAR FRAME ASSY, SPFA-30X48
2-1 $32795101 1|47 30%487 & SQUARE FRAME ASSY, SPFA-30X48
2-1-1 532793001 1|79 7 730x48v b SQUARE FRAME, 30X48 ;OUTER
2-1-2 $32798001 NP2 2HS - COLLAR
2-1-3 $32799001 1|77 a4 FM4 NUT, M4
2-1-4 $33802001 1792 x5 9ma SCREW, M4 :
2-1-5 536043000 R =L AT SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
2-2 $32797001 21uY o hFIA HOLDER, A
2-3 062401616 4l-~24x16 SCREW, PAN M4X16
2-4 021400206 4123+ ka4 NUT, 2 M4
" USARA “ ” For USA ™
<$38 T U 7450X285mm> < Sewing area "450X285mm” >
2 533803101 210 T 30X487 X TUBULAR FRAME ASSY, SPFA-30X48
2-1 $32795101 2|ho7930x88% 2 SQUARE FRAME ASSY, SPFA-30X48
2-1-1 $32793001 2|n 277 30x48Y b SQUARE FRAME, 30X48 ;OUTER
2-1-2 $32798001 2|79 AihT— COLLAR
2-1-3 $32799001 T2 AFY r ML NUT, M4
2-1-4 533802001 2I7 0 L ATV SCREW, M4
2-1-5 $36043000 2|voag Nz SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
2-2 $32797001 LYY T HFTA HOLDER, A
2-3 062401616 8|+ ~4xi6 SCREW, PAN M4X16
2-4 021400206 EIPVER R NUT, 2 M4
<#gz ) 730X50mm> < Sewing area “30X50mm" >
4 544700101 1Yy 79 -057 3 TUBULAR FAMME ASSY, 05
4-1 544702001 vy a9 —-05v b TUBULAR FRAME, 05 ;OUTER
855-117-201

Vo KEDOBE 3. WK TT,

¢ The % symbol is for Standard parts.

Y% Mit dem Zeichen X Standardteile bezeichnet.
7¢ Le symbol ¢ correspond aux piéces normales.
v¢ El asterisco ¥ es para piezas normales.

12




E2 . . LBAR (Bii; 472 5 > 88) / Presser foot mechan;sm (Tubular frame Option parts) /
Stoffdrickerfull (Rohrrahmen; Sonderzubehor) / _
Mécanisme de pied presseur {Cadre tubulaire; Pigces en optlon)/

_Mecanismo de ia prensa tela (Bastidor tubular; Piezas opcionales)

:_/i,__..m..___

_T_“

96-8—¢
96 -4 96-2

1-2-1

13

8556-117-201




£2 38 I BAMR (B4, 7 D a - ER&)/ Presser foot mechanism (Tubular frame; Option parts)/
Stoffdrickerfu® (Rohrrahmen; Sonderzubehor) /
Mécanisme de pied presseur (Cadre tubulaire; Piéces en option) /
Mecanismo de la prensa tela (Bastidor tubular; Piezas opcionales)

REF.NQ. CODE QY BlAf NAME OF PARTS RM
< T U 730X50mm> <Sewing area "30X50mm” >
4-2 $32798001 W7o AhD - COLLAR
4-3 $32799001 NWZo A+ bma NUT, M4
4-4 $33802001 HWI2 v A2 PMma SCREW, M4
4-5 536043000 VAL EAT SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
4-6 539104001 (v hFryC HOLDER, C
4.7 062300616 B NIIMIXG SCREW, PAN M3X6
4-8 025030233 ey HRxFIU3 WASHER, PLAINM 3
<#WT U 755X70mm> <Sewing area “55X70mm” >
4 S44703101 HNYw27-077 % TUBULAR FRAME ASSY, 07
4-1 S$447065001 NWow29—-07v b TUBULAR FRAME, 07 ;OUTER
4-2 $32798001 WP eths-— COLLAR
4-3 $32799001 1772+ bMa NUT, M4
4-4 $33802001 VRS 1L SCREW, M4
4-5 536043000 zvamnnz SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
4-6 539104001 2|vvo s aric HOLDER, C
4-7 062300616 6+~ 1M3X6 SCREW, PAN M3X6
4-8 025030233 GlesY¥HRrF2I3 WASHER, PLAIN M 3
"USA{t#EmA “ " For addition parts of USA "
<@z Y 755X70mm> < Sewing area “55X70mm” >
4 S44703101 oy o—grv 3 TUBULAR FRAME ASSY, 07
4-1 S44705001 Vo7 —07v b TUBULAR FRAME, 07 ;OUTER
4.2 $32798001 oo hs— COLLAR
4-3 $32799001 HEAEF RS L NUT, M4
4-4 533802001 177 AZTMm4 SCREW, M4
4-5 $36043000 - AES SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
4-6 $39104001 2{uygehsic HOLDER, C
4-7 062300616 6|Fr~NaMIXE SCREW, PAN M3X6
4-8 025030233 6l HEF2LI3 WASHER, PLAINM 3
<# T ) 785X100mm> < Sewing area "85X100mm” >
4 $39101101 {fvv7rg—1003 TUBULAR FRAME ASSY, 10
4-1 $39103001 ey 72—10v b TUBULAR FRAME, 10 ;OUTER
4-2 532798001 P EAZF Y - h COLLAR
4-3 532799001 W29 4FY FMa NUT, M4
4-4 533802001 H72 v A2IME SCREW, M4
4-5 536043000 nWovrannz SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
4-6 539104001 PAVA RV E b bl o HOLDER, C
4-7 062300616 61+ ~NIM3IX6 SCREW, PAN M3X6
4-8 025030233 BiEI¥HExF2I3 WASHER, PLAIN M 3
Y usAmA " "ForUSA "
<Mz U 785X100mm> < Sewing area “85X100mm"” >
4 539101101 {4V Ty —167 3 TUBULAR FRAME ASSY, 10
4-1 $39103001 2{y vy s —10v b TUBULAR FRAME, 10 ;0UTER
4.2 532798001 2|70 A8 COLLAR
4-3 $32799001 PR S AVl S Y NUT, M4
4-4 $33802001 277 A5 TN SCREW, M4
4-5 536043000 2|23 8% SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
4-6 539104001 Gluvmohric HOLDER, C
4-7 062300616 | 12[r~aM3X6 SCREW, PAN M3X6
4-8 025030233 | 12|e5¥HxF293 WASHER, PLAINM 3
855-117-201

14



E2 . BT EE (B8 F 7Y o 2858)/ Presser foot mechanism (Tubular frame; Optlon parts) /-
StoffdriickerfuB (Rohrrahmen; Sonderzubehor)/ :
Mécanisme de pied presseur (Cadre tubulaire; Pieces en option) !

Mecanismo de la prensa tela {Bastidor tubular; Piezas opcionales)

NAME OF PARTS

RV

i5

REF.NO. CODE  ery| - ExATL |
e ) 7115X130mm> - | <Sewing area "115X130mm” >
4 $39105101 w29 —137 3% _|TUBULAR FRAME ASSY, 13
4-1 539107001 1o 7% —13v b TUBULAR FRAME, 13 ;OQUTER
4.2 $32798001 H PSS b E COLLAR
4-3 5327939001 NI L AFY ML NUT, M4
4-4 $33802001 77 oAz T4 SCREW, M4
4-5 536043000 HWrs3mnx SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
4-6 539104001 2V VI hriC HOLDER, C
4-7 062300616 BN IM3X6 SCREW, PAN M3X6
4-8 025030233 Bl HHARFau3 WASHER, PLAINM 3
" USAmA “ " For USA™”
<HEHMT Y FP1IEX130mm> | <Sewing area “115X130mm"” >
4 539105101 2y YR —-137 3 TUBULAR FRAME ASSY, 13
4-1 539107001 2{yway—13v b TUBULAR FRAME, 13 ;OUTER
“14-2 532798001 2o s~ COLLAR
4-3 $32799001 2|7v Ay g NUT, M4
4-4 $33802001 2|77 8 X x¥Ma SCREW, M4
4-5 536043000 2|7 RSNRR SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
4-6 $39104001 YT hrdC HOLDER, C
4-7 062300616 | 12|F~aMm3X6 SCREW, PAN M3X6
4-8 025030233 | 12| ¥HFF23 WASHER, PLAIN M 3
<@ zyr@30mm> <Sewing area "@30mm”> | |
5 $15623000 |79 0F/ 7907 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-07
<HHT U7 @50mm> < Sewing area "@50mm"” >
5 515624000 1N7270%/2%7-09 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-09
<®HHI)7280mm> <Sewing area "@80mm” >
5 $15625000 1|72o0F, 7912 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-12
<RI U 7S110mm> <Sewing area "@110mm"” >
5 S15626000 Y720 ®E/ 7915 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-15
O |<E®RIU72140mm> - | <Sewingarea "@140mm"” >
5 535655001 | 1|zvymE/ 7418 1TUBULAR ROUND FRAME, TFA-18
<HETU7205X200mm> | <Sewing area "205X200mm” > ]
6 S15627000 7o mEs 79 —24%X28 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-24X24
<#EHir Y 7285X215mm> < Sewing area "285X215mm" >
) 515628000 oo 0F /747 -24%30 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-24X30
<H£EIT Y 7410X260mm> | <Sewing area "410X260mm" >
5 536495001 HI77E /79 —~32%45 TUBULAR ROUND FRAME, TFA-32X45
<#EHT 1) 7335X453mm> <Sewing area “335X453mm” >
6 540063001 W77 0E /77 —335X453 TUBULAR ROUND FRAME ASSY, 335X453
<HEH#TU7S160mm> <Sewing area "@160mm” >
96 549377101 Wyyoo—167 % ROUND FRAME ASSY, 16
26-1 S$49378101 oy d 1805 ROUND FRAME, 16 ;INNER
-196-2 S492371001 w79 —16Y ¢+ ROUND FRAME, 16 ;QUTER
96-3 532798001 W7o oxhnTs— COLLAR
96-4 5327929001 HWI2 o A+Y bMa NUT, M4
96-5 $33802001 ST ES SCREW, M4
96-6 536043000 tizoanix SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
96-7 549379001 2|y yhrdE HOLDER, E
96-8 062300616 6|~ aMm3xe SCREW, PAN M3X6
96-9 025030233 bleZ¥HxFins WASHER, PLAIN M 3
855-117-201



E2 .18 T BME (ko 7 3 = > 8Bk} / Presser foot mechanism (Tubular frame; Option parts) /
Stoffdriickerfufl (Rohrrahmen, Sonderzubehér) /
Mécanisme de pied presseur (Cadre tubulaire; Piécesen optson)l -
Mecanismo de la prensa tela (Bastidor tubular; Piezas opcionales) -

REF.NO. CODE Q'TY LA NAME QF PARTS R

<#@H T Y 7S190mm> <Sewing area "@190mm” >

96 $49380101 HyyI7-1923% ROUND FRAME ASSY, 19

96-1 549381101 1wy y—199F ROUND FRMAE, 19 ;INNER

96-2 549375001 w72 —19V b ROUND FRAME, 19 ;OUTER

96-3 532798001 W29 xh5— COLLAR

96-4 $32799001 HUESE S 2/ BT NUT, M4

96-5 533802001 177 axIMm8 SCREW, M4

96-6 $36043000 HWooaoni SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7

96-7 $49379001 2{vvahrVE HOLDER, E

96-8 062300616 6|+ ~am3xs SCREW, PAN M3X6

96-9 025030233 6lesyHxFams WASHER, PLAIN M 3
" R " For supply parts “
<$=8mm,L=21mm> <$=8mm,L=21mm>

31 $33207000 | 1|74FavEcsRIn ADJUSTING SCREW, 21
<S$=8mm,L=23mm> <S=8mm,L=23mm>

3 $33208000 HREEERARE YL ADJUSTING SCREW, 23
<S=8mm,L=27mm> <S=8mm,L=27Tmm>

31 $33209000 17530t 1227 ADJUSTING SCREW, 27
<S=8mm,L=3Tmm> <S=8mm,L=31mm>

31 529634001 HEES-LE- PSS ADJUSTING SCREW, L

855-117-201

16




E3.#HITBR (R—AREY b 7L 3 VER) / Presser foot mechanism (Name frame set ; Option parts) /- . - -

Stoffdriickerfuf3 {Etikettrahmensatz ; Sonderzubehdr) /
Mécanisme de pied presseur (Jeu de cadre de nom ; Pidces en option) / -
Mecanismo de la prensa tela (Juego de bastidor con nombre ; Piezas opcionales)

-~

[ . €

17

855-117-201




E3.BIBR(R— Lty b, #7325 - EB&R) / Presser foot mechanism (Name frame set; Option parts)/
stoffdriickerfuB (Etikettrahmensatz; Sonderzubehor)/

Mécanisme de pied presseur (Jeu de cadre de nom; Piéces en option)/
Mecanismo de la prensa tela (Juego de bastidor con nombre; Piezas opcionales)

REF.NO. CODE _ |Q'TY Bk o NAME OF PARTS |
1 $36400001 EEVA L NAME FRAME ASSY
11 $36399001 N&—-a778912 NAME FRAME PLATE
1-2 520012001 TR R~ SPACER
1-3 S09823101 HASTFTL—bT 3 SLIDE PLATE ASSY
1-4 S09830101 LRS- ALY SPRING, PLATE A
1-5 S09827001 HER S-Sl SPACER, PRESSER
1-6 $S09828101 1|\7od4T FRAME PRESSER PLATE
1.7 062671014 7~ 11357-40X10 SCREW, PAN SM3.57-40X10
1-8 028350243 FIix ¥ 2235 WASHER, SPRING 2-3.5
1-9 025350236 3lesHHxFAI3S WASHER, PLAIN M 3.5
<HA~G, HIX6H B > < Common parts for "Hoop A~G & 3X6>
2-1-3 121764001 I ERZALS SPRING, COMPRESSION 6X9
2-1-4 121765001 v 3Ixv357 KNOB SCREW, SM3.57
2-1-5 021670203 T p 222357 NUT, 25M3.57
2-1-6 021300205 2\2v29 Y +3 NUT, 2 M3
2-3 062300806 2|F~T2X8 SCREW, PAN M3X8
2-4 025030233 2iE5HHRFI3 WASHER, PLAIN M 3
<#H T TS105mm> < Sewigng area "@105mm>
2 532945001 1WIoa7 2 HOOP ASSY, A
2-1 532296001 1ooamovars EMBROIDERY HOOP ASSY, A
2-1-1 157044201 Novasvbrvoa EMBROIDERY OUTER HOOP, A
2-1-2 157047201 A E RN INNER HOOP, A
2-2 S09815001 HatY bFLE—~(A) CASSETTE HOLDER, A
<EHRT Y 7S75mm> < Sewigng area "@75mm>
3 $32946001 1174873 HOOP ASSY, B
3-1 532297001 MU amToB7 3 EMBROIDERY HOOP ASSY, B
3-1-1 157200201 UL PRV EL EMVIBROIDERY OUTER HOOP, B
3-1-2 157199201 15748 INNER HOOP, B
3-2 509816001 HBEY bFLF~(B) CASSETTE HOLDER, B
<HB T FE25mm> < Sewigng area "@25mm>
4 $32947001 LA HOOP ASSY, C
4-1 $32298001 tlovasmocr s EMBROIDERY HOOP ASSY, C
4-1-1 157202201 tHevamwraec EMBROIDERY OUTER HOOP, C
4-1-2 157201201 HeEELs INNER HOOP, C
4-2 509818001 1Aty PRI —(D) CASSETTE HOLDER, D
<#EH T ) 760X25mm> < Sewigng area "60X25mm >
5 $32948001 174073 HOOP ASSY, D
5-1 $32299001 112307907 3 EMBROIDERY HOOP ASSY, D
5-1-1 157204201 1Hoyoagv b0 EMBROIDERY OUTER HOOP, D
5-1- 157203201 #7490 INNER HOOP, D
5- 509818001 1|#meY bFA s —(D) CASSETTE HOLDER, D
<HHUIT Y FIEX0MmM> <Sewigng area "25X60mm >
6 $32949001 1777 % HOOP ASSY, E
6-1 $32300001 ovaa99e23 EMBROIDERY HOOP ASSY, E
|e-1-1 157344201 HEREY YAV EMBROIDERY OUTER HOOP, E
6-1-2 157203201 1|2#74D INNER HOOP, D
6-2 $09817001 HE R AT 2 T (o CASSETTE HOLDER, C
<#EH T U 755X25mm> < Sewigng area "55X25mm>
8 $30580001 1179673 HOOP ASSY, G ' '
8-1 S$30581001 1122207767 % EMBROIDERY HOOP ASSY, G
8-1-1 $30582000 PP DAV OUTER HOOP, G
8-1-2 $30583000 1WoF796 INNER HOOP, G
8-2 09818001 1Aty bR —(D) CASSETTE HOLDER, D
855-117-201

18




Mécanisme de pied presseur (Jeu de cadre de nom ; Pieces en option) /

E3. #IBIR (h—ARE Y b A2 a »85) / Presser foot mechanism (Name frame set ; Option parts) /- ==+«
Stoffdriickerful3 (Etikettrahmensatz ; Sonderzubehdr) / e : : o S e

Mecanismo de la prensa tela {Juego de bastidor con nombre ; Piezas opcionales) -

855-117-201

19



E3. IMIREMR (2 — Ltety by 47D 5 8 &)/ Presser foot mechanism (Name frame set; Option parts) /
stoffdrickerful® (Ftikettrahmensatz; Sonderzubehor) / ' '
Mécanisme de pied presseur (Jeu de cadre de nom; Piéces en option)/
Mecanismo de la prensa tela (Juego de bastidor con nombre; Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'Y EAd NAME OF PARTS RM}

<#E8 T U 7120X50mm > <Sewigng area “120X50mm” >

9 $55035001 AT D I3x67 2 HQOOP ASSY, 3X6

9-1 555240001 1§27 73%6 HOQP, 3X6

9-1-1 555036001 1#Fxw b 7423X6 OUTER HOOP, OVAL 3X6

9-1-2 S$55037001 NWHE L 2FD93X6 INNER HOOP, OVAL 3Xé

9-2 555233001 N EE R ¥ B CASSETTE HOLDER, F

-5 021300205 2{2v39Y #3 NUT, 2 M3
<iER T 1) 785X60mm > < Sewigng area "85X60mm"” >

13 502848001 k& VAP MAGNETIC CLAMP, 70X90

13-1 157275001 NlozseFoegrs CLAMP LOWER PLATE

13-2 157276001 H i R ] CLAMP UPPER PLATE

13-3 519604000 A= T % b MAGNET

13-4 152632001 HFasnHes 53 HINGE ASSY, R

13-5 152633001 {|Faognsvie4) HINGE ASSY, L

13-6 509815001 TihteY bR —{A) CASSETTE HOLDER, A

13-7 062300806 2|~ 038 SCREW, PAN M3X8

13-8 025030233 ANeSHFHRFLI WASHER, PLAINM 3

13-9 021300103 2% 1223 NUT, 1 M3

855-117-201

20




E4. Wlﬂé%(ﬂb@vﬂtyb 71'7/3/”5::::)/ . Ol
Prasser foot mechanism (Embroidery frame set ; Option parts)f
Stoffdriickerfui3 (Stickereirahmensatz ; Sonderzubehor) / i
‘Mécanisme de pied presseur (.Jeu de cadre de broderie ; Pidces en op’non) /

~_Mecanismo de la rensate!a Jueo de bast;dorde bordado Piezas opmonales)

S

E5. #IBE (BREtY b F 72 3 38) /Presser foot mechanism (Border frame set ; Option parts) /

855-117-201

Stofidrickerfuf (Einfassungsrahmensatz ; Sonderzubehdr) /
Mécanisme de pied presseur {Jeu de cadre de bordure ; Pigces en option) /
Mecanismo de la prensa tela (Juego de bastidor de borde ; Piezas opcionales)

21

855-117-201




B4 JRTREMA (R vty b 47 3 R/
Presser foot mechanism {Embroidery frame set; Option parts)/

StoffdrickerfuB (Stickereirahmensatz; Sonderzubehor) /

Mécanisme de pied presseur (Jeu de cadre de broderie; Piéces en option)/
Mecanismo de la prensa tela (Juego de bastidor de bordado; Piezas opcionales)

REF.NO. CODE |qQTy £ X NAME OF PARTS RMY

5 5$36398001 HERR LAV E FRAME HOLDER BASE ASSY, S

5-1 $36396001 Ne3T4 7L ~-487 3 HOLDER BASE ASSY, S

5-2 $15284000 2laxy1s SLIDING PLATE

5-3 $15285000 2{_AX}TTN b SLIDING FELT

5-4 062400616 41+ NOIMEXE SCREW, PAN Mi4X6

————————— B <Y 7 S175mm> <Sewing aera “@175mm” >

2 515642001 HEL791 ROUND FRAME, SPF-21
<S=8mm,L=21mm>_ <§$=8mm,L=21Tmm>

3 $33207000 HWovsaveszd2t ADJUSTING SCREW, 21
<HHT "szmm > < Sewing aera "@210mm” >

2 515646001 {1z %25 ROUND FRAME, SPF-25
<S8 =8mm,L=2Imm> <$=8mm,L=23mm>

31 $33208000 o Famuesiias ADJUSTING SCREW, 23
<#HH T 1) 7205X200mm> < Sewing aera “205X200mm” >

4 515650001 1iH 9 747 28X24 SQUARE FRAME, SPFA-24X24
<S=8mm, L=23mm> <S=8mm,L=23mm> .

3 $33209000 HWI9FIATEAHT27 ADJUSTING SCREW, 27
"R ERR " “ For supply parts "
<Sz=8mm,L=3Tmm> <S=8mm,L=31mm>

31 529634001 HPEE LA VE SN ADJUSTING SCREW, L

855-117-201

E5 TR (ER&E v b 47 a3 > 884%) / Presser foot mechanism (B'ord'e'r frame set; Option parts) /

stoffdrickerfud (Einfassungsrahmensatz; Sonderzubehdr) /
Mécanisme de pied presseur (Jeu de cadre de bordure; Piéces en option) /
Mecanismo de la prensa tela (Juego de bastidor de borde; Piezas opcionales)

REF.NO. CODE [q7y B A _ 'NAME OF PARTS IR
. <#E8x U 7450X300mm > < Sewing area “450X300mm” >
1 536406001 | 1|#>z2owotv e SASHES FRAME SET
1-1 536422001 | 1|#rsr7493 SASHES FRAME ASSY
1-1-1 $36401001 | 1|#>%>9% SASHES FRAME.
1-1-2 §36421001 | 4|75 T7H%AY 1% SUPPORT PLATE:
1-1-3 062400806 | 8|F+~maxs SCREW, PAN M4X8
1-1-4 026040136 | 8|es¥#Hxoras WASHER, PLAINS 4
1-1-5 028040246 | 8|1z ¥HR24 WASHER, SPRING 2-4
1-1-6 $36418000 | 2{7 T/ b2X25%25 FELT, 2X25X25
12 $27910001 am— SPACER
1-3 §32791000 | 2|¥> 22Uy 70 CLIP, 290
1-4 536408000 | 4l#rsrouvao CLIP, 220
855-117-201

22




E6. MIBR (IS5 THhEy b; AT aVBR) / R

Presser foot mechanism (Clamping frame set ; Option parts) / =+

Stoffdrickeriufl (Halterahmensatz ; Sonderzubehdr) / R CE

Mécanisme de pied presseur (Jeu de cadre de pinceur ; Pieces enoption)/ ~ . = o S
Mecanismo de la prensa tela (Juego de bastidor de prensor ; Piezas opcionales) =~ .-~ = ..~ -

| <gEmT Y 7200% 160mm / Sewing area "200X160mm" >

§-1.24 1-1-10 1-1-12

1-1-35 . 4-1-29
1-1-36 { 1-1-32 1-1-34

R {425

| 1 1:4-47 1133 1.1-36 -
B
] . .
_ii:éas-i-mz 1.1.35
1-1-37

{d !:(1(![((

L=

BRI
5

855-117-201
23




E6 . MIE@R (US> Tty b, 47 Y g E&)/ Presser foot mechanism (Clamping frame set; Option parts) /
Stoffdriickerfufl (Halterahmensatz; Sonderzubehdr) / '
Mécanisme de pied presseur (Jeu de cadre de pinceur; Piéces en option)/

Mecanismo de la prensa tela (Juego de bastidor de prensor; Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY B AT NAME OF PARTS RM
<#25T ) 7200X160mm> | <Sewingarea "200X160mm"” >

1 539531001 oS TO720X868Y b CLAMP FRAME SET, 20X16
-1 $39532001 No5e 779200167 3A CLAMP FRAME ASSY, 20X16 (A)
1-1-1 $39533001 1o 3o FR—R20%16 CLAMP BASE, 20X16
1-1-2 $39534000 AANYF AT L-08 SLIDE STOPPER RUBBER, -08
1-1-3 $39535000 HEGVEL PR SLIDE SHEET

1-1-4 539536001 |44 %220X6 PRESSER PLATE, 20X16
1-1-5 $39807000 QAR F AT L—-32 SLIDE STOPPER RUBBER, -32
1-1-6 $39537001 1A 1T FAR PRESSER ARM, AR

1-1-7 $39538001 iy FaL PRESSER ARM, AL

1-1-8 S09774001 452 TM5 SHOULDER SCREW, M5
1-1-9 021500316 43>V b5 NUT, 3M5

1-1-10 539539001 24z 78R PRESSER ARM, BR

1-1-11 539540001 1Az FsL PRESSER ARM, BL

1-1-12 $36475000 2{yv2xYMms SCREW, M5

1-1-13 §55277001 2w = 2R Ve THUMB BOLT, M6

1-1-14 028060246 2{R2HHR2-6 WASHER, SPRING 2-6
1-1-15 025060336 2[esHHR4 16 WASHER, PLAIN L6
1-1-16 $39541001 2{AHITIFN-R PRESSER ARM BASE
1-1-17 017061006 Al R 6X10 BOLT, M6X10

1-1-18 021060306 413224V be NUT, 3 M6

1-1-19 539542000 2{rib3gsiEy TOGGLE, 385

1-1-20 018081636 417 F# I +8X16 BOLT, SOCKET M8X16
1-1-21 028080246 QIR Y H 228 WASHER, SPRING 2-8
1-1-22 025080236 4lesvHzrsavs WASHER, PLAINM 8
1-1-23 021080306 41+ p3vas NUT, 3 M8

1-1-24 018062036 417+ H b b 6X20 BOLT, SOCKET M6X20
1-1-25 539543001 2|71 —HnorRIMs WIRE HOOK SCREW, M5
1-1-26 $39544001 2{AH TP LI LIFTER LEVER, ;P-BAR
1-1-27 $39543001 2|71 ~hir RIMS WIRE HOOK SCREW, M5
1-1-28 146354001 2[FH2 WASHER, PLAIN 5

1-1-29 110793001 2(7UE. PIN

1-1-30 $25439101 {8296 SHOULDER SCREW, M6
1-1-31 159486001 2|9 H R WASHER - S
1-1-32 539553001 2|12 PrraRY GUIDE BAR, ;SPRING
1-1-33 $39551001 1|FrzyFRER SPRING, R ;P-ARM

1-1-34 539552001 11Ty FREL SPRING, L ;P-ARM

1-1-35 025060336 2{e 54 H 2416 WASHER, PLAIN L 6

1-1-36 062060806 2|7 ~Texs SCREW, PAN M6X8

1-1-37 018061636 2|7+ #) b 6x16 BOLT, SOCKET MéX16
1-1-38 021060306 21302+ v e NUT, 3 M6

1-1-39 $36475000 2|yw3iixIMs SCREW, M5

1-2 539545001 Hosv—RegL73 WIRE PEDAL ASSY

1-2-1 $39546001 QAYIFPHFIS N~ 3 LIFTER WIRE ASSY, ;P-BAR
1-2-2 $39547001 s =2 PEDAL BASE

1-2-3 $09834000 S5l3axvy RUBBER LEG

1-2-4 062300616 5|+ ~amaxe SCREW, PAN M3X6

1-2-5 539548001 G2 PEDAL

1-2-6 $39561001 R A WIRE SHAFT

1-2-7 048040342 2{ b X T7E4 RETAINING RING, E4

1-2-8 $39549001 Trestn sy PEDAL SHAFY

1-2-9 048060346 2ih 2TJE6 RETAINING RING, E6 .
1-2-10 539804001 etz SPRING, PEDAL

1-2-11 $39550001 HPEE ST A WIRE STAND S
1-2-12 018501036 217+ b 5X10 BOLT, SOCKET M5X10
1-2-13 028050246 IR HFHR25 WASHER, SPRING 2-5
1-2-14 025050236 2|leS¥HEF295 WASHER, PLAIN M 5
855-117-201

24



E7. #IE&% (77 :«"é.‘t!}'?é) / Presser foot mechanism (O_p_ti_on_b_arjt_s)__/._S:tof_fdr_uckerf_uB (Sonderz@be_hﬁr)?_/_
Mécanisme de pied presseur (Pigces en option) /_.Mecanis_mo dela prensa tela (Piezas opcionales)

—— e ——— — — v s—

67-1-2 G
67-1-4 67-1-5

855-117-201
25



E7 3R T BR{R (o 7 ¥ m > EldR)/ Presser foot mechanism (Option parts) / Stoffdrickerful (Sonderzubehor) /
Mécanisme de pied presseur (Piécesen option)/ Mecanismo de |a prensa tela (Piezas opcionale)

REF.NO. CODE QTY poXg NAME OF PARTS RV

<#Eg T 1) 7285X410mm> < Sewing area “285X410mm” >
65 543473001 TeS37 730437 % SQUARE FRAME SET, 30X43
65-1 $42331001 1|H o T7730%X43% % SQUARE FRAME ASSY, 30X43
65-1-1 532798001 179 e2hm%— COLLAR
65-1-2 $32799001 NF2 L 2+FY M4 NUT, M4
65-1-3 533802001 BEEEE YA SCREW, M4
65-1-4 536043000 TN7oa1R% SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
65-2 543471001 1es72h+YBL HOLDER, 8L
65-3 543472001 132 2HF+ 78R HOLDER, BR
65-4 062401216 4|+ ~amaxi2 SCREW, PAN M4X12
65-5 021400206 4izia+Yba NUT, 2 M4

TEmA * For addition parts "

<HEHE I U 72B5X410mm> < Sewing area “285X410mm” >
65 543473001 11e57730x43% 3 SQUARE FRAME SET, 30X43
65-1 542331001 1|52 7 230X43% 2 SQUARE FRAME ASSY, 30X43
65-1-1 $32798001 1"7ov2n5~ COLLAR
65-1-2 $32799001 W72 2259 bM4 NUT, M4
65-1-3 $33802001 ooz dima SCREW, M4
65-1-4 536043000 179391 % SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
65-2 S43471001 1es7 o258l HOLDER, BL
65-3 $43472001 1eS79A+ Y8R HOLDER, BR
65-4 062401216 41+ A TIMEX12 SCREW, PAN M4X12
65-5 021400206 Alzoa+via NUT, 2 M4

. | <#EWIT YU 7220X225mm> | <Sewing area “220X225mm" >

67 544715001 Ty T 223%247 & TUBULAR FRAME SET, 23X24
67-1 544714001 HE AR ¥ eIV SQUARE FRAME ASSY, 23X24
67-1-1 $44713001 1|37 7223249 b SQUARE FRAME, 23X24 ;OUTER
67-1-2 $32798001 HWavvxhs~ COLLAR
67-1-3 $32799001 Vo722 a4Y bnva NUT, M4
67-1-4 $33802001 22 e22ma SCREW, M4
67-1-5 $36043000 1|7oaonx SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
67-2 $32797001 2y T hFIaA HOLDER, A
67-3 062401416 4|+ ~a4X14 SCREW, PAN M4X14
67-4 021400206 412225 b4 NUT, 2 M4

"ema” " For addition parts ”

<R T Y 7220X225mm> < Sewing area “220X225mm" >
67 $44715001 1|77 23%x244 3 TUBULAR FRAME SET, 23X24
67-1 S44714001 1|22 72 23%x24% % SQUARE FRAME ASSY, 23X24
67-1-1 S44713001 1B o 7223280 k SQUARE FRAME, 23X24 ; OUTER
67-1-2 $32798001 oo %thT~ COLLAR
67-1-3 532799001 179229 hma NUT, M4
67-1-4 $33802001 U PE TS 3 SCREW, M4
67-1-5 536043000 I PE LA SPRING, COMPRESSION 5, 3)(47 7
67-2 532797001 (v anria HOLDER, A
67-3 062401416 4|+~ zaxis SCREW, PAN M4X14
67-4 021400206 4232 +v ba NUT, 2 V4

<HWT Y 7225X215mm> < Sewing area “225X21 5mm">
68 S44716001 15747 23%24% & SQUARE FRAME SET, 23X24
68-1 544714001 1|2 v 7923240 8 SQUARE FRAME ASSY, 23X24
68-1-1 S44713001 1|5 % 7 23%24v SQUARE FRAME, 23X24 ;OUTER
68-1-2 532798001 1720 AHhT~ COLLAR
68-1-3 532799001 HPEPZES AN NUT, M4
855-117-201

26




855-117-201

27



E7 IR TEER (7 2 = - BE&h)/ Presser foot mechanism (Option parts) / Stoffdrickerfull {Sonderzubehor)/
Mécanisme de pied presseur (Piéces en option)/ Mecanismo de la prensa tela (Piezas opcionale)

REF.NO. CODE a7y Bl xo NAME OF PARTS Rvi|
<HE T U7225X215mm> < Sewing area “"225X215mm" >
68-1-4 $33802001 HI2 L AZRIME SCREW, M4
68-1-5 536043000 1j79395/3% SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
68-2 544734001 1ie379nh+JCR HOLDER BASE CLAMP, CR
68-3 544733001 MNesoohric HOLDER BASE CLAMP, CL
68-4 062401216 A1+ AN TIMAXT2 SCREW, PAN M4X12
68-5 021400206 | 4|2v29 v 1a NUT, 2 M4
<#EHIT U 7415X210mm> | <Sewing area "415X210mm” >
70 $44721001 TS 7 923X437 % SQUARE FRAME SET, 23X43
70-1 S44719001 11489 79723%X437 3 SQUARE FRAME ASSY, 23X43
|70-1-1 544718001 Ty o 7723%X430 b SQUARE FRAME, 23X43 ;OUTER
70-1-2 S32798001 1179 v 4Hh3— COLLAR S
70-1-3 $32799001 1|72 224V M4 NUT, V4 '
70-1-4 533802001 1NV 73 A5 T4 SCREW, M4
70-1-5 $36043000 IR R =Ry NAS-S SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
70-2 S43471001 Hes72h+ 8L HOLDER, BL
70-3 43472001 Heswoh+98R HOLDER, BR
70-4 062401216 A+~ IMax12 SCREW, PAN M4X12
70-5 021400206 1252+ b4 NUT, 2 M4
. <HHT U F270X285mm> <Sewing area “270X285mm"” >
72 $44726001 T2 7730X287 % SQUARE FRAME SET, 30X28
721 544724101 1|29 7 730X287 2 SQUARE FRAME ASSY, 30X28 ;0UT.
72-1-1 S44723001 11h o 7730X28Y b SQUARE FRAME, 30X28 ;OUTER
72-1-2 5$32798001 S EE: COLLAR
72-1-3 $32799001 N7 AFY b4 NUT, M4
72-1-4 $33802001 HEAEE ST SCREW, M4
72-1-5 536043000 1P E=-TrRAt SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
72-2 $33805001 esw2hrdar HOLDER, AR
72-3 $33806001 HesT7oh+daL HOLDER, AL
72-4 062401216 41+~ anmaxz2 SCREW, PAN Mi4X12
72-5 021400206 A2 a+Y k4 NUT, 2 M4
<z 7285X270mm> | <Sewing area “285X270mm” >
98 S$55031001 1Y 77 47 30X28P500% ROUND FRAME ASSY, 30X28P500
98-1 $44724101 1157 4730X28%9 % SQUARE FRAME ASSY, 30X28;0UT.
98-1-1 $32798001 P EMEY: R COLLAR
98-1-2 532799001 1172 459 + N4 NUT, M4
98-1-3 533802001 177w A55M8 SCREW, M4
98-1-4 $36043000 1|7 orasns SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
98-2 $55030001 2l hTIG HOLDER, G
98-3 062401416 Al F N T8X14 SCREW, PAN M4X14
98-4 021400206 412929 b4 NUT, 2 M4
=Y " For addition parts
<#EFT ) 7285X270mm> | <Sewing area "285X270mm" >
98 $55031001 T 7 9 30X28P5007 3 ROUND FRAME ASSY, 30X28P500
98-1 544724101 1ih 27930287 3 SQUARE FRAME ASSY, 30X28 ;0UT.
98-1-1 532798001 N2os 2835~ COLLAR
98-1-2 $32799001 W o oA+ 4 NUT, M4
98-1-3 $33802001 W77 X%5M4 SCREW, M4
98-1-4 536043000 14723982 SPRING, COMPRESSION 5.3X47.7
98-2 $55030001 2999 h+IG6 HOLDER, G
98-3 062401416 414 N T48X14 SCREW, PAN M4X14
98-4 021400206 di2a+v s NUT, 2 M4
855-117-201

28




. FT LS8R / Presser foot lifter mechanism / Stoffhalterhebevorrichtung

Mécanisme de leveur du pinceur / Mecanismo del levantador de ménsula de trabajo

29

855-117-204




F. 8T 4 B& / Presser foot lifter mechanism / Stoffhalterhebervorrichtung /

Mécanisme de leveur du pinceur / Mecanismo del levantador de ménsula de trabajo.

REF.NO. CODE a7y ELAq NAME OF PARTS Rivik
1 $32662101 B g N X AV B DRIVING LEVER ASSY
2 $50024001 1hern-ve LEVER SHAFT
3 012500536 1|7+ 555 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5
4 $32663001 HER E Y LINK, ; OPERATING
5 544514101 14z EL-Y7 LEVER SHAFT, ;P-DRIVING
6 012060636 17+ ES6x6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
7 111865001 {6 CAP, 6
8 $50019001 1|ao794a ROLLER, 7.94
g $32667001 HEE =L P-FOOT SHAFT
10 $32668001 HET E L BT ERT BUSH, U ;P-FOOT SHAFT
11 $32669001 1F$TI 2 220D BUSH, D ;P-FOOT SHAFT
12 $32665001 HER ST P HOLDER, :P-FOOT SHAFT
13 062401016 { 11+~=34x10 SCREW, PAN M4X10
14 $32675001 1xvzrrenx SPRING, ; RETRACTING
15 081006070 tloy%pe O RING, P6
16 $32664201 HER ST OPERATING BASE, ;P-FOOT
17 $37291001 1|+4#z7 8 PRESSER FOOT, B
19 052400806 | 1{+~2/8%kS4x8 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8
20 $32676000 ; 1|ryzToviar CUSHION, ;P-FOOT
21 $32673001 1A HIFeFC18 GUIDE PLATE, ;P-FOOT
22 060501016 | 3|5 > KFmsx10 SCREW, BIND M5X10
23 $32678001 MEEET RVt RETRACTING LEVER
24 $3267700% lateLn—vs LEVER SHAFT, ;RET.
25 028060243 1|52 45 %2.6 WASHER, SPRING 2-6
26 021060106 { 1i{1>3Fv k6 NUT, 1M6 -
27 $32680101 1|2 resoLLri—o 3 RETRACTING SOLENOID LEVER ASSY
28 018501436 1|7+ %0 b 5x14 BOLT, SOCKET M5X14
29 $32683100 1|#vzerevisa8 RETRACTING SOLENOID
30 $32682001 | 1|#¥IsoLruvHr 4 SETTING PLATE, ;SOL.
31 060501016 | 2|/t1 > Fmsx10 SCREW, BIND M5X10
132 028050246 | 2|/ xz¥¥Hz25 WASHER, SPRING 2-5
33 025050236 | 2|es#Hzzams WASHER, PLAIN M 5
36 $33630009 PR T A SOLENOID COVER
37 008400604 | 3|+ + 52 maxs SCREW, TRUSS M4X6
38 $33631001 14T H~ PRESSER COVER
39 008400604 | 2!+ b5 274xe SCREW, TRUSS M4X6
40 $15259001 tla-rFvvaray CORD BUSH
a1 $44515001 1|R5 2 FHRN WASHER, THRUST 11
42 048110142 ISV EIsE RETAINING RING, EXTERNAL C11
855-117-204

30




G . BEE{EI% U BE{% / Feed guide mechanism / Transporifihrung/ = 0 00

Mécanisme du guide de I’entrainement / Mecanismo de la guia de afimentacién =~ =+

© 20 1615 17 18

b L&
"R -

31

856-117-243




G . BREMALE

1) B{% / Feed guide mechanism/ Transportfihrung / .
Mécanisme du guide de ['entrainement/Mecanismo de la guiade ahmentacnon

REF.NO. CODE  |aTy 2 R o NAME OF PARTS RVY

1 $15225101 1x7 kg o X-DRIVING BRACKET

2 018062036 3|7+ %0 k6x20 BOLT, SOCKET M6X20

3 028060246 318 R ¥ H %26 WASHER, SPRING 2-6

4 515268000 1|e=s %78 PINION GEAR, B

5 012500536 2|7+ ES55x%5 SET SCREW, SOCKET (FT) MSX5

6 $15232000 1|71 rLEva IDLER GEAR, A

7 012500536 2|7+ & I5x5 SET SCREW, SOCKET (FT} MI5X5

8 515233000 1719 = K3 4hX WIRE DRUM, X

9 012500536 2|75 35X5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5

10 $15234000 1xz rmvs X-DRIVING SHAFT

11 076002800 2|5 %9 re0022z BALL BEARING, 600227

12 048320242 2| v 2T PFASC2 RETAINING RING, INTERNAL €32

13 $15267000 ljg=*>%7aA PINION GEAR, A

14 012300536 2|7+ 53x5 SET SCREW, SOCKET (FT) M3X5

15 $15239000 71 ru%vs IDLER GEAR, B

16 012500536 2{7F+ES5XS SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5

17 539488001 1{XU 3% b FYWCAP X-LIMIT DOG, W

18 0A4300605] 2|++~44% 33X6DA SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X6

20 515240101 Hery—-o4 SENSOR SHAFT

21 $15235001 P PEEs" BUSH, ; ECCENTRIC

22 012400636 117+ S8 SET SCREW, SOCKET (FT) M4X6 -

23 515236001 1XFFL R Y X-AXIS HOME POSITION DOG

24 012500536 217+ 5sx5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5

25 $15237001 HXHFLF o755y r X-AXIS HOME POSITION BRACKET

26 OAS400806 | 2|+#~+4 34x8D8 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X8

28 0A4300605 | 2|++~+ 4 33X6DA SCREW, PAN {5/° WASHER) M3X6

30 $15241001 HIVEV AN EY AN X-LIMIT BRACKET

31 0AS400806 | 2|+ ~+4 X4X8DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8

33 0A4300605 | 2|+7~#4 33X6DA SCREW, PAN {5/P WASHER) M3X6
136 018501436 4|7 Ha rsxia BOLT, SOCKET M5X14 .

37 028050246 ARES S SR WASHER, SPRING 2-5

38 025050236 4lesvHzFays WASHER, PLAIN M 5

41 $15229001 1yo kmas Y-DRIVING BRACKET

42 018062036 1|7+ #1 rex20 BOLT, SOCKET M6X20

43 028060246 17248226 WASHER, SPRING 2-6

44 018063036 117+ R4+ 6X30 BOLT, SOCKET M6X30

45 028060246 1Sz 3226 WASHER, SPRING 2-6

46 $15230001 1MNYE~2F5H5Y R Y-MOTOR BRACKET

47 018061636 3|7+ R b6x16 BOLT, SOCKET M6X16

48 028060246 3N EYFH 526 WASHER, SPRING 2-6

49 018501436 417 F H W b SX14 BOLT, SOCKET M5X14

50 028050246 AlnzyHz2s WASHER, SPRING 2-5

51 025050236 4{eSHFHrFays WASHER, PLAIN M 5

52 $15268000 HEEEPE PINION GEAR, B

53 012500536 2{7+E3s5xs SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5

54 515242000 2719 -¥350y WIRE DRUM, Y

55 012500536 4|7+t 55x5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5

56 531959051 1y ks Y-DRIVING SHAFT

57 S06740101 1[N w7 ASPP202 BALL BEARING, ASPP202

58 018081636 | 2{7+#J F8X16 BOLT, SOCKET M8X 16

59 028080246 2{Nx¥HR28 WASHER, SPRING 2-8

60 025080236 2lesvHaFrams WASHER, PLAIN M 8

61 076002800 1|#~v 7% 4e00222 BALL BEARING, 600222

62 $31958001 1 xPYLsvenLy SPACER .

65 $15232000 171 rnxva IDLER GEAR, A

66 012500536 2|7+ E5sx5 SET SCREW, SOCKET (FT) M5X5

855-117-243

32




H.#&UEANBE / Feed guide mechanism / Transportfihrung / R R
Mécanisme du guide de |’entrainement / Mecamsmo de la guia de al:mentacaon

28 53 @13
25———‘@\_29 54:2 .—15 J

855-117-244
33




H.¥+) EARE / Feed guide mechanism / Transportfihrung /
Mécanisme du guide de I'entrainement/ Mecanismo de la guia de alimentacién

REF.NO. CODE lqTv Erxd NAME OF PARTS RV

1 536432001 1{AR > FFL STAND, FL

2 018062036 2{7FHI FeX20 BOLT, SOCKET M6&X20
3 028060246 2182 YH 226 WASHER, SPRING 2-6
4 $36431001 1§22+ FER STAND, FR

5 018062036 2173 # I F6X20 BOLT, SOCKET M6X20
6 (28060246 21z ¥ HER2-6 WASHER, SPRING 2-6
7 521085000 21717 - WIRE PULLEY

11 $21033009 11242 KRR STAND, RR

12 018062036 2|7+ H I bk 6X20 BOLT, SOCKET M6X20
13 028060246 PATAE S 3 X WASHER, SPRING 2-6
14 048320242 A7 FFIYCI2 RETAINING RING, INTERNAL C32
15 $21085000 71y 7F-U WIRE PULLEY

19 521034052 1|24 FRL STAND, RL

20 018062036 2|7+ H I b 6X20 BOLT, SOCKET M6X20
21 028060246 2 xFHR2-6 WASHER, SPRING 2-6
22 521085000 RS ey WIRE PULLEY

25 536425001 IR 18— STOPPER

26 018401036 BIP+#E 0+ 4X10 BOLT, SOCKET M4X10
28 017501606 4]# ) b 5X16 BOLT, M5X16

29 021500103 4|V p13i28 NUT, 1 M5

30 $36426001 Nt TFasyp SENSOR BRACKET

38 060400616 2{81 > FMi4x6 SCREW, BIND M4X6
40 $36427001 117Y 71X HOOK, LX

41 536428001 117y oLy HOOK, LY

42 536429001 17y 48X HOOK, RX

43 S36430001 1| 7Y &Ry HOOK, RY

44 018501436 8|7 K r5x14 BOLT, SOCKET M5X14
45 028050246 B/ AHHR2E WASHER, SPRING 2-5
46 025050236 BieSHHRFIIS WASHER, PLAINM 5
47 $36491001 417K hBEX25 BOLT, SOCKET M5X25
48 018400836 | 4|7+ R +axs BOLT, SOCKET M4X8
50 028040246 4IRHFH 2.4 WASHER, SPRING 2-4
51 $15248000 1IXT 14— X-WIRE

52 $15247000 2y 1% —R Y-WIRE, R

53 018400836 217+ H I b axs BOLT, SOCKET M4X8
54 028040246 PATAES b WASHER, SPRING 2-4
55 $15257000 2tU=FHAFY LINEAR GUIDE, ¥

56 018401636 | 14i7+#£N +ax16 BOLT, SOCKET M4X16
58 521037009 2{ysvUYy Y-CARRIAGE

59 018401236 8|7 H+HE ) baxi2 BOLT, SOCKETM4X12
60 025040136 8lesvHrians WASHER

61 028040246 Bl/NaH %24 WASHER, SPRING 2-4
62 $21085000 | 12{71+v7—U WIRE PULLEY

66 536423001 1iYFor sk HOME POSITION DOG, ;Y-AXIS
67 062400616 21 NOMAXS SCREW, PAN M4X6

70 515231000 PR R PR Y PULLEY PLATE

71 018501636 41 P+ H Ik SX16 BOLT, SOCKET M5X16
72 028050246 &I xHFHR25 WASHER, SPRING 2-5
73 025050236 QleSHHRFIIS WASHER, PLAINM 5
74 $21038101 IR L S GUIDE SUPPORT

75 18501036 67 £ +5X10 BOLT, SOCKET M5X10
76 $15256000 1f=7PH1 X LINEAR GUIDE, X

77 018300836 Qi+ HE I b3X8 BOLT, SOCKET M3X8
78 $15251001 Txev 1)y X-CARRIAGE

79 018300836 8|7 k3X8 BOLT, SOCKET M3X8
80 028030246 8iNEHFHR23 WASHER, SPRING 2-3
81 $21085000 27149 7F—1) WIRE PULLEY

85 $15252001 217 b—L¥rau3 FRAME PLATE ASSY
86 517052001 Al + 5 2 U5X6 SCREW, FLAT M5X6
87 0AA4300605 2|+ NHFY 33%6DA SCREW, PAN (S/P WASHER) Mi3X6
88 062501016 2|+ ~asx10 SCREW, PAN MSX10
89 028050246 PARAES & R WASHER, SPRING 2-5
90 025050236 2|5 ¥ HEFays WASHER, PLAINMS
855-117-244

34



. .ﬁim.ﬁiﬁ'ﬁéﬁ_’%/ Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacién - .

35

855-117-350




J. #53miEE8Ea{% / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacién

REF.NO. CODE QTY B AT NAME OF PARTS RMY

1 152948001 2{ATHHEY bR OlL WINDOW

2 $32555001 Va4 4TA OIL SUPPORT, A

3 060501016 21784 > FM5X10 SCREW, BIND M5X10
4 152969001 a—FH4H9ITHhx CORD SUPPORT

5 062300616 1|+~ amaxs SCREW, PAN M3X6
6 532552000 1[# 3 £ E6X6(750) WICK, 6X6 L= 750
7 532553000 1 E =¥ 2~ F(300) OILTUBE, L=300

8 $32554000 HEFEL T FELT

9 532556001 HIET=Rr R o OQILSUPPORT, B

10 060501016 21781 > FM5X10 SCREW, BIND M5X10
11 117150001 io—pHHIH* CORD HOLDER

12 062300616 1|F~am3X6 SCREW, PAN M3X6
13 $32557000 114 3 k& £4X4(330) WICK, 4X4 L=330
14 532558000 1EznF21—F(85) OILTUBE,L=85
15 $32559000 | 1l 7IikA FELT, A

17 $325611071 TidayagyrTcy SUPPOTER ASSY, C
18 $32564000 1139 £ EE(500) WICK, FLAT L. =500
19 $32565000 1EZhF1—7(230) |OILTUBE, L=230
20 152969001 Io—-KHHIHR CORD SUPPORT

21 062300616 2{F~NOM3X6 SCREW, PAN M3X6
22 536482000 Mo zie% WICK

25 §32557000 2|7 3 & Faxa(330) WICK, 4X4 L =330
26 §32570000 119 3 T axa(120) WICK, 4X4L =120
27 $32571000 HEEE Ak ¥ RN OILFELT, B

29 $37310001 @ FATE Y OIL COVER, LL

30 $32603000 xsenrTbL FELT, L

31 $32604000 1Bz F 2~ F(400) OIL TUBE, L=400
32 $32605000 T4 2 & F4X4(520) WICK, 4X4 L= 520
33 532606001 HER AR GEAR COVER

34 $32554000 HNEFP+a2 9272k FELT

35 540899000 [RTAT B B X - OIL WICK ASSY
35-1 $21677000 1 ) QILTUBE

35-2 536481000 114 3 &£ F4X4(680) WICK, 4X4 L =680
37 117150001 2i0—FHHITHE CORD HOLDER

38 062300616 2| AN IM3XE SCREW, PAN M3X6
39 062400816 21F~04axs SCREW, PAN M4X8
40 $36477001 IEEPIIAM] OIL PAN

41 $38735001 HES P LS OIL FEEDING PIPE
43 107155001 o7zt FELT

44 $34012000 147 3 b E4X4(240) WICK, 4X4 L = 240
45 018061236 H7+H rexi2 BOLT, SOCKET M6eX12
46 117150001 fo—-FK¥oIahx CORD HOLDER

47 062300616 1l ~RaM3X6 SCREW, PAN M3X6
60 152883000 17z r8x155 FELT, 8X15.5

61 S07876101 B 3 SVFA T TUBE CLIP

62 529700000 HY TSP LTI FELT

63 117006001 H RS- WICK, L =60

64 $36479000 2|7 28X15 FELT, 28X15

65 $36480000 2i7T ) h23X4 FELT, 23X4
855-117-350

36



. TEHBES{ZE / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de I"arbre inférieur /.~ -

Mecanismo del eje inferior

' 855-117-305

L . %l 3 BBR / Threading mechanism / Fadenfithrungsvorrichtung / Mécanisme de I enfilage /

Mecanismo del enhebrado

i
—
— "
13-1 |

//

-
—~—T

—

T
5 1_3.._ |
; @Jﬁ TL-

13.413-3 | ?
A NG
Jm. | n

oo

37

855-117-401




K . FERRE{% / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de 'arbre inférieur/

Mecanismo del eje inferior

REF.NO. CODE QTY B NAME OF PARTS RM|

1 $32544001 RV SR BEVEL GEAR ASSY, U

2 532547001 TN F YDy X BEVEL GEAR ASSY, D

3 $32538101 HEF VERTICAL SHAFT

4 142708000 R E Rt - P BUSH, U ;V-SHAFT

5 012060636 1|7+ e>6x6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
6 142709000 g7 vv 280D BUSH, D ;V-SHAFT

7 012060636 1|7+ k& 56X6 SET SCREW, SOCKET (FT} M6X6
B8 $32539001 15897 LOWER SHAFT

9 532540000 HWoagdoxail BUSH, L ; L-SHAFT

10 012060636 1 TFHE36X6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
" 104520000 1¥8T7250R BUSH, R ;L-SHAFT

12 012060636 1|77 & 26X6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
13 $32550001 Nevthas—-73% SET SCREW COLLAR ASSY

16 $35584001 HHRELr—~2572 BOBBIN CASE ASSY

16-1 $35583001 (N VAP Ay BAAES SPRING, ANTI-SPIN

16-2 181936001 1R F=-2FIT LI TENSION SPRING

16-3 181937001 1NFamenzxFaseyry ADJUSTING SCREW

16-4 181938001 HEER P R EE 37 SET SCREW

17 535595901 TH=INa73 ROTARY HOOK, L W/BOX

"ATvarEE” " OPTION PARTS

15 159734001 4l e BOBBIN
855-117-305

L. %% > B8R / Threading mechanism / Fadenflhrungsvorrichtung / Mécanisme de I'enfilage /
Mecanismo del enhebrado

REF.NO. CODE |qry Bk A NAME OF PARTS RNV

1 183377001 1FLFrrary A PRE-TENSION ASSY, A

1-1 S02611001 LA o THREAD GUIDE

1-2 502612001 Tt bR 47T LRy PRE-TENSION STUD

1-3 144504001 pAEENY A L) DISC, THREAD GUIDE

1-4 154560001 1FLFrrigrizAa SPRING, ;PRE-TENSION {A)

3 014400636 1|7+ H X 4X6 SET SCREW, SOCKET (CP) M4X6
4 $37292001 e rFkYra SENSOR PLATE, ; TR-BREAK.

5 157255100 AR ES PULLEY, A

6 $32256001 1N F-U-vs PULLEY SHAFT

7 048020346 10+ ADE2 RETAINING RING, E2

8 $32257001 1|70+ +3 NUT, CAP M3

9 552825001 1] R AR ] SENSOR PCB ASSY

10 0A4300605 21+ ~HF T Z3X6DA SCREW, PAN (/P WASHER) M3X6
" 062400816 |+~ =14x8 SCREW, PAN M4X8

12 $25240001 1|74 +HUBXI05% W 4 SET SCREW, SOCKET (CN) M6&6X10
13 537295301 A bFEIIRIF 2 E TENSION BRACKET ASSY

13-1 S40714001 T bFATEIHS TENSION BRACKET

13-2 550013001 11 +F392HD TENSION STUD

13-3 100402004 1 bt 22357 SET SCREW, SM3.57

13-4 537297101 HEANYIATE THREAD TAKE-UP SPRING

13-5 $36300000 1log-2)-43 ROTARY DISC

13-6 144103009 1|4 bF39 342441 DISC PRESSER, ; TENSION

13-7 20680001 11 bFHG LIRS TENSION SPRING, S

13-8 $20681000 tlFrasenasTHEHz WASHER

13-9 520682103 A FFISorv b TENSION NUT, RED

13-10 $48398000 T bFA9EY 1L TENSION BAR PLATE, L

13-11 $36299001 Bl RFASILYITINGE FELT
855-117-401

38




M

. %) U B3R / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung /
.. Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros e

" F7a P&/ OPTION PARTS "
| < @¥4m/ For Cap frame device >

39

855-117-403




M . %47V B1% / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung /
Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

REF.NO. CODE |qQTY L Ao NAME OF PARTS oY |

1 $32451001 HESETF:FA THREAD TRIMMER CAM

2 523651001 3|7 TexeFH Y A SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
3 532452001 IV PE R R NE SETTING PLATE, ;SOL.

4 060501016 20180 Fvsx1o SCREW, BIND M5X10

5 S32453100 HERE: U VIPE S THREAD TRIMMER SOLENOQID
6 021400106 2|5 dM s NUT, 1 M4

7 028040246 2lixyHxes WASHER, SPRING 2-4

8 532454001 BV I S VAT -3 SOLENOID LEVER ASSY

9 062351016 {7 ~33.5X10 SCREW, PAN M3.5X10

10 532456001 o2 R LR—PrFd 1Ty GUIDE SHAFT, ;D-LEVER

11 012060636 2{7PHETEX6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
12 532486001 MNIFFRTY POSITIONING SHAFT

13 012060636 7+ EeSexe SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
14 532457001 IR oy B PV AT L] DRIVING LEVER ASSY, TR

15 $32461001 Ay VT ACEE N A3 SPRING, COMPRESSION

16 $32462001 2wy EFHL 2T SHOULDER SCREW, B ;M6

17 532463001 11 bFUAYEVZE THREAD TRIMMER ROD ASSY, V
18 021060106 AR RV NUT, 1 M6

19 532467001 HEEE S RTACY THREAD TRIMMER LEVER

20 $32468001 A b U=y LEVER SHAFT, TR

21 110367001 2R WASHER, PLAIN SPECIAL 8

22 048060342 1l #7E86 RETAINING RING, E6

23 012060636 1T+ E56X6 SET SCREW, SOCKET (FT) M6X6
24 532462001 IRERAE L8 B B SHOULDERSCREW, B ;M6

25 021060106 IR AN NUT, 1 M6

26 $32469001 T REURY FHTE THREAD TRIMIMER ROD ASSY, H

{27 018400836 2T+ HE N b axsg BOLT, SOCKET M4ax8

28 $32471201 N +FULRATE CONNECTING ROD ASSY, TR
29 $32474001 HEREA MOVABLE KNIFE

30 $32475001 [AVEE3 T SCREW, M4

31 $32476001 R TAY AR COLLAR, ;M-KNIFE

32 $32477001 HERE A FIXED KNIFE

33 S50674001 HAVEE-F LS SCREW, SPECIAL M3X5.5 ;GUIDE
34 536135101 HEE L A THREAD HOLDING PLATE

36 $44924001 11 A 2 UM3XE5 SCREW, M3X5.5

40 525310101 2|32 T4 SCREW, FLAT M4

41 542456051 HEESE B-CASE HOLDER PQOSITION BRACKET
42 S44924001 2] X ZTM3XE5 SCREW, M3X5.5

43 542461251 HIAVES 2 K NEEDLE PLATE BASE

44 047200542 NATU LY Eraw: PIN, SPRING ROLL AW2

45 062400816 dlF~zaxs SCREW, PAN M4X8

46 547229000 1|\heHhni—-2 2 ROTARY HOOK COVER ASSY
46-1 544518000 1ih<sh/ii— ROTARY HOQK COVER

46-2 S46741000 IR E i AT = S FELT, ;R-HOOK COVER

47 532488001 IR E:TARE & WA SPRING, PLATE

48 018400836 1P FFNL - axs BOLT, SOCKET M4X8

49 S44519001 1| h—HHT COVER SUPPORT

50 u08671003 2|+ N L Z3XSDB SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X5
53 532490000 (=R BV AV N PICKER SOLENQID

54 021300106 20324y b3 NUT, 1 M3

55 1 028030245 2i/ R H F23 WASHER, SPRING 2-3

56 $32491001. kUL /TR % PICKER SOLENOID PLATE

57 062401016 2|F7~=8x10 SCREW, PAN M4X10

58 532492001 BV E S N SOLENOQID ARM

59 018400836 740 b 4x8 BOLT, SOCKET M4X8

60 $32493001 HF—Lt ARM PIN

61 018300536 17+ b axs BOLT, SOCKET M3X5

62 $32494001 P A - CONNECTING WIRE

63 062300416 21+~ zM3Xa SCREW, PAN M3X4
855-117-403

40



. %11V B3{& / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung /-

Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros -

" A7 avisk / OPTION PARTS
- | < 1@35#m/ For Cap frame device >

41

855-117-403



M . %tV B8{% / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung /
Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

REF.NO. CODE QTY Bl NAME OF PARTS RV
64 $32495001 1|y s — PICKER
65 532496001 1EYH—~N=2R PICKER BASE
66 048020342 2| b X T7E2 RETAINING RING, E2
67 $32497001 Heviz CUSHION
68 532498001 oy eares SHOULDER SCREW, M3
69 $32614001 HPKT S 5v + PICKER BRACKET
70 060400816 21581 Faxs SCREW, BIND M4X8
71 $32499001 HeyHR—Z MY PICKER STOPPER
72 062300416 2+ ~NTM3X4 SCREW, PAN M3X4
73 025080132 HesyHAzxans WASHER 8
74 081007070 tlou > p7 ORING, P7
80 551245001 evaoaoniqdan NEEDLE PLATE, N ;EMBRO.
i g - 1 “ OPTION PARTS "
<HEFHH> <For Cap frame device>
77 $51247001 H E- R RAS L - MNEEDLE PLATE, N ;C-FRAME
855-117-403

42




N. E%:E-B84% / Upper threading ﬁ#echanism / Obererfadens /-

Mécanisme de |’enfilage supérieur / Mecanismo del enhebrado superior :

< —HA T a8 / For USA & option parts of general >
2-1-2-8  2-1-2-10 2-1-2-9 2-1-2-14

43

855-117-412




N . %8 o B4R / Upper threading mechanism / Obererfadens/
Mécanisme de I'enfilage supérieur / Mecanismo del enhebrado superior

REF.NO. CODE |71y e NAME OF PARTS RV
<—~fER A > < For Japan & gemeral >

1 $38331009 U rrFIVSTE COTTON STAND SET, 1
1-1 526728009 M1 rEF173 COTTON STAND ASSY, 1
1-1~1 $37299009 IEEE-EE 8 COTTON STAND, §

1-1-2 060501016 1|78 o KmsX10 SCREW, BIND M5X10
1-1-3 062060806 2{F~Dexs SCREW, PAN M6X8
1-1-4 546972001 NWRF - SPOOL SHAFT

1-1-5 028050246 M xHFHR2S WASHER, SPRING 2-5
1-1-6 021500103 MH+Y b12as NUT, 1 M5

1-1-7 532510001 IEE Ve 2% iy THREAD GUIDE BAR
1-1-8 060501016 Ty FVsX10 SCREW, BIND M5X10
1-1-9 028050246 Tz ¥Hixes WASHER, SPRING 2-5
1-1-10 538891001 HER VS e THREAD GUIDE, C
1-1-14 §37301009 P —LhiN—R ARM COVER, R

1-1-12 060501016 384 > Fmsxt0 SCREW, BIND M5X10

66 $55279000 HEP N AV SPOOL MAT

<—BEATL 5 ABR> < For USA & option parts of general>

2 $38332009 1t raFoumsos COTTON STAND SET,9 .
2-1 526729009 s b&aFors COTTON STAND ASSY, 9
2-1-1 $32508009 A baFEIL COTTON STAND, L

2-1-2 $26730009 11 b2F797 340185 COTTON STAND ASSY, 9 ;401
2-1-2-1 $32509009 125818 COTTONSTAND, §
2-1-2-2 060501016 418 2 FMEX10 SCREW, BIND M5X10
2-1-2-3 $46972001 9laS~N4 SPOOL SHAFT

2-1-2-4 028050246 QizHH 25 WASHER, SPRING 2-5
2-1-2-5 021500103 g4 1235 NUT, 1 M5

2-1-2-6 $32510001 (R % B F Ly THREAD GUIDE BAR
2-1-2-7 $15273001 B2 KT THREAD GUIDE JOINT
2-1-2-8 060501016 1[5 > Fmsx10- SCREW, BIND M5X10
2-1-29 $15286101 HER ST THREAD GUIDE, A
2-1-2-10 S$15287101 LIRS ol & THREAD GUIDE, B
2-1-2-11 062400816 2|+ Nm4axs SCREW, PAN M4X8
2-1-2-12 534450001 7otk GUIDE PLATE

2-1-2-13 062300616 1|+~ zMm3xe SCREW, PAN M3X6
2-1-2-14 525391000 1z Fa1-~F OIL TUBE, L=220

2-1-3 $37299009 1A FRFHAS COTTON STAND, §

2-1-4 060501016 1173 2 FM5X10 SCREW, BIND M5X10
2-1-5 062060806 2|+ ~T6X8 SCREW, PAN M6X8
2-1-6 060501016 1390 2 FM5X10 SCREW, BIND M5X10
2-1-7 028050246 HREAE & PR WASHER, SPRING 2-5
2-1-8 021500103 1l+¥ p12as NUT, T M5

2-2 $55579000 HAS = wY roy 3 SPQOL MAT ASSY, 9
2-2-1 555279000 QizF—wy SPOOL MAT

2-3 $55580000 HE R - RN T SPOOL MAT ASSY,S ;9
2-3-1 $55280000 QAT =TV RS SPOOL MAT, S
855-117-412

44



P. 3y b;a—)biRy & X%/ Control box mechanism / Schaltkasten/ . ..~ .o
Mécanisme du boftier de contrble / Mecanismo de la caja de controles .

—~§——1-1-39 -
-‘ 1-1-48

‘< 100V,120V,220V,
230V,240VH
/ For 100V,120V,220V,
230V & 240V AC >

< 100V,120VH < 220V,230V,240VR
/ For 100V & 120V AC > / For 220V,230V & 240V AC >

855-117-502
45






